
Medības | Februāris /2018  Februāris /2018 | Medības 3130

MEDĪBLIETAS •  IEROČI

Purnavu muižas ieroču veikalā kas-
ti atvēra pārdevējs Jānis Lagzdiņš. 
Klātesošo nebija īpaši daudz  – 
acīmredzot mednieki steidza iz-
mantot pirmspēdējo sestdienu šajā 

dzinējmedību sezonā, lai baudītu Diānas 
labvēlību. Vācu ieroču ražotājs Mauser līdz 
pēdējam brīdim bija turējis noslēpumā gan 
ieroča tehniskos raksturlielumus, gan cenu, 
tāpēc ieroci iepazinām visi kopā. 

Patīkami pārsteidza gan ieroča elegan-
tais izskats, gan tehniskie rādītāji, taču vis-

vairāk cena. Mauser M18 karabīnes ražo-
tāja noteiktā standartcena ir 895 eiro neat-
karīgi no ieroča kalibra. Taču kastes atvēr-
šanas dienā šo ieroci varēja iegādāties par 
750 eiro. Tā ir eleganta Mauser atbilde citu 
ražotāju piedāvātajiem budžeta klases mo-
deļiem, apliecinot devīzi  – Tautas karabī-
ne. Šo iespēju pēc neilga pārdomu mirkļa 
izmantoja Māris Šnepsts no Kalnciema. 

Ekspresintervijā viņš atklāja, ka ir jauns 
mednieks un medī tikai gadu. Pagaidām ti-
kai ar gludstobra ieroci. 

Mauser noslēpumu kaste 
veras 11 no rīta
Ar vāciešiem raksturīgo 
punktualitāti 20. janvārī  
Purnavu muižas centrā Mārupē, 
tāpat kā citviet Eiropā šajā laikā, 
tika atvērta vācu kompānijas 
Mauser ieroču kaste.  
Vienlaikus pirmizrādi piedzīvoja  
karabīne M18. 

Teksts un foto: INDULIS BURKA

“Esmu nokārtojis eksāmenu karabīnes 
iegādei, taču lielajā klāstā bija grūti izvēlē-
ties,” stāsta Māris. “Šodien mana izvēle ir 
par labu jaunajai Mauser karabīnei. Tas ir 
kvalitatīvs vācu ierocis par fantastisku cenu. 
Biju domājis par M12 karabīnes iegādi, 
taču atturēja cena. Man patīk vācu kvalitā-
te un sekoju Mauser aktualitātēm. Pats die-
nu bruņotajos spēkos, un medības ir mans 
vaļasprieks.” 

Šobrīd Purnavu muižā pieejams ir 
.308  Win kalibra ierocis. No aprīļa varēs 

iegādāties arī .30–06 Springfield kalibra šī 
modeļa karabīnes, vēl vēlāk būs pieejams arī 
.243 Win un citi kalibri. Karabīnei ir trīs pa-
kāpju drošinātāja sistēma, kuru klātesošie 
novērtēja ļoti atzinīgi. Tā ir ērtāka un klu-
sāka nekā citiem šī ražotāja karabīņu mo-
deļiem. Tāpat iespējams regulēt mēlītes no-
spiedienu. Karabīnei ir piecu patronu aptve-
re, standarta kalibriem ieroča stobra garums 
ir 56 cm, magnuma kalibriem – 62 cm. Ko-
pējais ieroča garums attiecīgi 106 un 112 
cm. Svars – 2,9 un 3 kg. Ieroča plastikāta lai-

dē iespējams ievietot Boresnake stobra tīrī-
tāju karabīnēm, lai to nevajadzētu glabāt ka-
batās vai somā, bet nepieciešamības gadīju-
mā tas vienmēr būtu pa rokai. Pastobrē un 
rokturī iestrādāti speciāli gumijas pārklāju-
ma elementi, lai pat mitrs ierocis neslīdētu. 

Secinājums – šī ir lētākā no Mauser ka-
rabīnēm. Tas ir lieliski nobalansēts Vācijā 
ražots darba ierocis, ērts, izturīgs un nekad 
nepievils. Tajā nav nekā lieka, tikai pats ne-
pieciešamākais, tāpat nav greznības, bez ku-
ras medībās var iztikt. 

JAUNUMS

Purnavu muižas ieroču veikalā kasti atver 
pārdevējs Jānis Lagzdiņš.  

Māris Šnepsts izmantoja pirmās tirdzniecības dienas piedāvājumu un iegādājās jauno 
Mauser M18 karabīni.


